



## E-KOMPLET A/S

Karlskogavej 6  
9200 Aalborg SV  
CVR-nr. 34587655

## Årsrapport 2020

Godkendt på selskabets generalforsamling, den  
06.04.2021

---

**Eigild Bødker Christensen**  
Dirigent

# Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	4
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2020	7
Balance pr. 31.12.2020	8
Egenkapitalopgørelse for 2020	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13

# Virksomhedsoplysninger

## Virksomhed

E-KOMPLET A/S

Karlskogavej 6

9200 Aalborg SV

CVR-nr.: 34587655

Hjemsted: Aalborg

Regnskabsår: 01.01.2020 - 31.12.2020

## Bestyrelse

Eigild Bødker Christensen, formand

Palle Larsen

Jesper Bødker Christensen

Allan Bødker Christensen

## Direktion

Karsten Mandrup Nielsen, direktør

## Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Østre Havnepromenade 26, 4. sal

9000 Aalborg

# Ledelsesberetning

## Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er udvikling og salg af software, service, support og hosting til håndværkerbranchen.

## Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør et overskud på 5.293 t.kr. imod 3.251 t.kr. sidste år. Resultatet er positivt påvirket af aktivitetsstigning vedrørende de udviklede softwareprodukter.

Vi udvider fortsat vores server kapacitet for at følge med den øgede kunde tilstrømning. Vi har samtidig få kunder der forlader os. Vores udgifter til drift af systemet, er derfor igen steget i 2020 i takt med at kundemængden er steget.

I løbet af året er der flere udviklingsprojekter, der er blevet færdiggjort. Det har åbnet dørene til nye brancher for E-Komplet, som igen har været medvirkende til et tilfredsstillende salg.

Samlet set er den skalerbare arkitektur, de færdiggjorte udviklingsprojekter og de projekter der er i gang grunden til, at vi ser frem til endnu et år, hvor vi øger væksten i E-Komplet.

# Resultatopgørelse for 2020

	Note	2020 kr.	2019 kr.
<b>Bruttofortjeneste/-tab</b>		<b>20.426.563</b>	<b>15.676.774</b>
Personaleomkostninger	1	(11.169.318)	(8.295.831)
Af- og nedskrivninger		(2.644.288)	(2.989.798)
<b>Driftsresultat</b>		<b>6.612.957</b>	<b>4.391.145</b>
Andre finansielle omkostninger		(82.146)	(227.941)
<b>Resultat før skat</b>		<b>6.530.811</b>	<b>4.163.204</b>
Skat af årets resultat		(1.238.120)	(912.430)
<b>Årets resultat</b>		<b>5.292.691</b>	<b>3.250.774</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		5.292.691	3.250.774
<b>Resultatdisponering</b>		<b>5.292.691</b>	<b>3.250.774</b>



# Balance pr. 31.12.2020

## Aktiver

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Færdiggjorte udviklingsprojekter	3	6.255.734	5.964.375
Udviklingsprojekter under udførelse	3	1.509.580	1.416.070
<b>Immaterielle aktiver</b>	2	<b>7.765.314</b>	<b>7.380.445</b>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		9.999	19.997
<b>Materielle aktiver</b>	4	<b>9.999</b>	<b>19.997</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>7.775.313</b>	<b>7.400.442</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		3.000.168	2.745.043
<b>Tilgodehavender</b>		<b>3.000.168</b>	<b>2.745.043</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>2.121.308</b>	<b>137.932</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>5.121.476</b>	<b>2.882.975</b>
<b>Aktiver</b>		<b>12.896.789</b>	<b>10.283.417</b>

**Passiver**

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Virksomhedskapital		5.000.000	5.000.000
Reserve for udviklingsomkostninger		6.056.949	5.668.573
Overført overskud eller underskud		(7.446.818)	(12.351.133)
<b>Egenkapital</b>		<b>3.610.131</b>	<b>(1.682.560)</b>
Udskudt skat		1.399.848	161.728
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>1.399.848</b>	<b>161.728</b>
Anden gæld		1.046.254	369.656
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	5	<b>1.046.254</b>	<b>369.656</b>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		323.773	337.884
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse	6	48.125	8.694.465
Anden gæld	7	6.236.373	2.235.442
Periodeafgrænsningsposter		232.285	166.802
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>6.840.556</b>	<b>11.434.593</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>7.886.810</b>	<b>11.804.249</b>
<b>Passiver</b>		<b>12.896.789</b>	<b>10.283.417</b>
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	8		

# Egenkapitalopgørelse for 2020

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for udviklings- omkostninger kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	5.000.000	5.668.573	(12.351.133)	(1.682.560)
Overført til reserver	0	388.376	(388.376)	0
Årets resultat	0	0	5.292.691	5.292.691
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>5.000.000</b>	<b>6.056.949</b>	<b>(7.446.818)</b>	<b>3.610.131</b>

# Noter

## 1 Personaleomkostninger

	2020 kr.	2019 kr.
Gager og lønninger	10.592.470	7.892.790
Pensioner	405.298	252.885
Andre omkostninger til social sikring	171.550	150.156
	<b>11.169.318</b>	<b>8.295.831</b>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	25	20

## 2 Immaterielle aktiver

	Færdiggjorte udviklings- projekter kr.	Udviklings- projekter under udførelse kr.
Kostpris primo	18.421.561	1.416.070
Overførsler	2.925.649	(2.925.649)
Tilgange	0	3.019.159
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>21.347.210</b>	<b>1.509.580</b>
Af- og nedskrivninger primo	(12.457.186)	0
Årets afskrivninger	(2.634.290)	0
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(15.091.476)</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>6.255.734</b>	<b>1.509.580</b>

## 3 Udviklingsprojekter

Arbejdet udført i 2020 har løftet E-Komplet's arkitektur og fået et mere robust setup. Derudover er der kommet flere nye funktioner til og også helt nye områder dækkes. Ligeledes er der til E-Komplet's app blevet udviklet ny funktionalitet i 2020, der byder på flere nye funktioner og mere strømlinet funktionalitet.

Ledelsen har i 2020 vurderet værdiansættelsen af udviklingsprojekter under udførsel samt færdiggjorte udviklingsprojekter. Det vurderes, at genindvindingsværdien i form af nytteværdien overstiger den regnskabsmæssige værdi.

#### 4 Materielle aktiver

	<b>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.</b>
Kostpris primo	29.995
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>29.995</b>
Af- og nedskrivninger primo	(9.998)
Årets afskrivninger	(9.998)
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(19.996)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>9.999</b>

#### 5 Langfristede forpligtelser

	<b>Forfald efter 12 måneder 2020 kr.</b>	<b>Restgæld efter 5 år 2020 kr.</b>
Anden gæld	1.046.254	1.046.254
	<b>1.046.254</b>	<b>1.046.254</b>

#### 6 Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse

Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse omfatter gæld til virksomhedens ejerkreds.

#### 7 Anden gæld

	<b>2020 kr.</b>	<b>2019 kr.</b>
Moms og afgifter	4.049.055	1.164.739
Skyldig løn, A-skat, sociale bidrag m.m.	2.187.318	1.070.703
	<b>6.236.373</b>	<b>2.235.442</b>

#### 8 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

Selskabet har indgået huslejeaftale med en opsigelsesperiode på 54 måneder svarende til en restforpligtelse på 2.242 t.kr. Den gennemsnitlige årlige husleje udgør 498 t.kr.
